2024 年 4 月吉日

お取引会社各位

大阪市北区長柄西 1-2-25

日本精工硝子株式会社

TEL 06-6351-1604

FAX 06-6351-1648

スマートスクリューキャップ 梱包仕様変更のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただ

き、厚く御礼申し上げます。この度、上掲製品の梱包仕様が変更されるとメーカーから連絡

がございました。ご迷惑をお掛けしますが、ご理解を賜りますようお願い致します。

1． 対象製品

スマートスクリューキャップ（特濃金、シャイニーゴールド、シルバー、黒）

2． 変更内容

 変更前：プラスチックトレイあり、1 ケース入数 600 個

 変更後：プラスチックトレイなし、1 ケース入数 1,100 個（バラ入れ）

3． 梱包仕様変更の背景

メーカーの説明によりますと、プラスチック資源管理循環法の「不必要なプラスチック

を削減する」という考えに即し、整列梱包用のプラスチックトレイを廃止する事となっ

たそうです。トレイの廃止によって 1 ケースのキャップ入数が増えるため、物流、配送

面での効率化に繋がると考えております。

4． 製品への影響について

プラスチックトレイなしの状態で輸送テストを行った結果、品質面で問題は生じなかっ

たとメーカー側からの報告を受けております。2022 年より、一部のお客様へはプラス

チックトレイなしでの納入を開始しているそうで、特に問題が発生した事例はないとの

事でした。

5． 梱包仕様変更の時期について

2024 年 6 月 1 日ご発注分より、上記梱包仕様での納品を開始致します。

お客様におかれましてはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご了承の保よろしくお願い申し

上げます。

敬具